
Årsberetning 2024-2025 
Årsberetningen gives mundtligt ved sidste skolebestyrelsesmøde i juni 2025 og igen til et åbent 
bestyrelsesmøde i august 2025, hvor alle forældre har mulighed for at komme. 
 
Selvom vi til stadighed har plads til flere forældre, er alle afdelinger repræsenteret i 
skolebestyrelsen.  
 
Vi har dette skoleår holdt 7 møder (vi aflyste to møder pga mange afbud), og har derudover 
været repræsenteret ved fire møder indkaldt af Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget (BUU), 
nemlig et dialogmøde med vores bestyrelse og BUU, et fællesmøde for skolebestyrelser, et 
budgetdialogmøde og et møde indkaldt på baggrund af en bekymringsskrivelse fra alle 
Odsherreds skolebestyrelser, der handleder om skolernes og dagtilbuddenes økonomi. 
Forpersonen har deltaget i møde med de andre bestyrelsers forpersoner. Forældrerepræsentanter 
har derudover deltaget i ansættelsesprocesser.  
 
Vi havde i november 2024 besøg af Skole og Forældre, der holdt et oplæg om fællesskaber i 
skolen og hvordan skolebestyrelsen kan arbejde med fællesskaber. 
 
Vi har holdt os opdateret på:  
Skolernes prøveresultater (læsning, dansk og engelsk), som ligger på niveau i forhold til 
socioøkonomisk reference. 
Tilsyn med dagtilbuddene: Odden har haft uanmeldt tilsyn og er endnu engang blevet flot 
evalueret. 
Byggeriet på Nykøbing Skole. 
Skolernes og dagtilbuddenes handleplaner. 
De forskellige afdelingers fokusområder. 
 
Vi har beskæftiget os med skolernes og dagtilbuddenes økonomi og forældrerepræsentanter har 
på den baggrund taget kontakt til alle andre folkeskolebestyrelser i kommunen, som i fællesskab 
henvendte sig til BUU og udtrykte bekymring.  
 
Vi har sat gang i evaluering af skærmprincip, vedtaget 2024, og har opdateret princippet for 
afdelingsråd. Vi har besluttet fremover at have “Nyt fra afdelingsråd” som et fast punkt på 
dagsordnen. 
 
Vi har besluttet, at der skal sættes informationsplancher op om hvem der sidder i bestyrelsen 
med fotos af forældrerepræsentanter 
 
Vi har udtrykt støtte til Nykøbing skoles praksis om at have mere fokus på elevernes fravær og 
invitere forældre til samtale om deres barns fravær, når det når op over 10 procent (lovligt 
fravær.) 
 
Vi har udtrykt støtte til at skolerne skulle melde sig som interesserede i en skolemadsordning. 
Vores skoler blev desværre ikke udtrukket som deltagere i det nationale skolemadsprojekt. 
 
Efter hvert møde har vi sendt en hilsen ud på Aula. 


